
Contacto

Teléfono 928443195
Fax 928443191
Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018AR45U00000435- SUNUM 3784518017200
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2018 a
las 13:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de las Palmas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

Objeto del Contrato: 2018/AR45U/00000435 - SUNUM: 37845 18 0172 00 - Buques de Acción Marítima.-
Recorrido general de los compresores de aire de arranque 1 y 2 WP45L.

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
42123410 - Compresores de aire montados.

Plazo de Ejecución
Del 08/10/2018 al 30/11/2018

Observaciones: Ver Cláusula 8 del PCAP

Lugar de ejecución
Conforme a cláusula 8 del PCAP
Condiciones Conforme a cláusula 8 del PCAP
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.armada.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f509dde8-4a86-4e0e-917b-4db1f4a5eb4f


Lugar

Sección de Contratación Intendencia de Las Palmas

Dirección Postal

León de Castillo 310
(35006) Las Palmas de Gran Canaria España

Sesión de apertura y calificación de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura y calificación de ofertas

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

FELIPE DEL ROSARIO HERNANDEZ S.L. (FEROHER S.L.)
NIF B35062496
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 435 2018
Fecha de Formalización 07/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme a la cláusula 18 del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2018 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de Respuesta en Base



: OtrosSubtipo Criterio 
: 37.51Ponderación 

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.35Ponderación 
Precio de Mano de Obra

: PrecioSubtipo Criterio 
: 48.21Ponderación 

Precio de Materiales
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10.71Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gYhtzyUBWYOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003363271 |  2018-485305 | Wed, 07 Nov 2018 13:54:20:528 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98710019933755567931454237771634299384 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gYhtzyUBWYOXQV0WE7lYPw%3D%3D

